
 

 

Směrnice č. 20/2012 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

PROCES PŘIHLÁŠENÍ K PŘEDMĚTU INTERNATIONAL 

BUSINESS WEEK – ABROAD A NÁSLEDNÉHO ZÍSKÁNÍ 

MIMOŘÁDNÉHO STIPENDIA K PODPOŘENÍ ÚČASTI NA 

A_IBW_A 

Datum vydání: 14. 5. 2012 Účinnost od: 24. 5. 2012 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE004063/2012 Počet stran: 2 Počet příloh: 1 

Informace 

o změnách 
 

Ruší předpis 
 

Návaznost 
 

Nadřízený předpis Stipendijní řád VŠTE 

Podřízený předpis 
 

Platné pro Studenty VŠTE 

 

Vypracoval: Bc. Andrea Štěpánková, v.r. Garant: Mgr. Lenka Hrušková, Ph.D., v.r. 

Podpis:   Podpis:   

Formálně ověřil: Bc. Eva Pšikalová, v.r. Schválil: 
Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., 

v.r. 

Podpis:   Podpis:   



1 

 

Článek 1 

Obecná ustanovení 

(1) Tato směrnice upravuje proces přihlášení k předmětu International Business Week – 

abroad (dále jen „A_IBW_A“) a následného získání mimořádného stipendia k podpoření 

účasti na A_IBW_A. 

Článek 2 

Vymezení pojmů 

(1) A_IBW_A je volitelný předmět. Jeho cílem je aplikace vědomostí a dovedností získaných 

během studia při zpracování projektu v mezinárodních týmech. Projektová aktivita 

probíhá v anglickém jazyce blokovou výukou soustředěnou do jednoho týdne na různých 

školách mezinárodní sítě. Po úspěšném absolvování předmětu je student schopen 

integrovat poznatky získané v odborných předmětech, informatice a cizích jazycích a 

aplikovat dovednosti pracovat s odbornou literaturou, internetem a právními normami. 

Osvojí si dovednost pracovat v mezinárodním týmu. Je schopen porovnat mezinárodní 

aspekty řešené problematiky a respektovat interkulturní specifika. Seznámí se 

s prostředím zahraničních škol. Rozvíjí dovednost prezentace výsledků projektu 

v anglickém jazyce s využitím informačních a komunikačních technologií. 

(2) Studentem se rozumí student řádného studia na VŠTE v jakékoliv formě studia. 

Článek 3 

Postup přihlášení k A_IBW_A 

(1) Student, který se chce přihlásit k předmětu A_IBW_A, musí splňovat následující 

podmínky: 

a. je studentem řádného studia, 

b. žádného A_IBW_A se ještě v předchozích semestrech nezúčastnil. 

(2) Student, který splnil podmínky jmenované v čl. 3, odst. 1, se přihlašuje přes Informační 

systém VŠTE (dále jen „IS“). Balík témat A_IBW_A v IS je nastaven tak, že se mohou 

přihlašovat pouze studenti řádného studia. Přihlášení student provádí následujícím 

způsobem přes IS v sekci Student -> Přihlašování se k tématům/variantám z balíků – 

výběr balíku: A_ IBW_A -> zvolí si téma. Témata v IS jsou nazvané totožně s názvem 

pořádající instituce, země a již předem daným termínem výjezdu. 

(3) V případě, že se student již nemůže přihlásit k vybranému A_IBW_A z důvodu naplněné 

kapacity, individuálně kontaktuje garanta předmětu A_IBW_A. Garant předmětu může 

vyjednat s pořádající institucí další volné místo. Pokud volné místo získá, přihlásí studenta 

k vybranému tématu. 

(4) Po skončení termínu přihlašování/odhlašování k danému tématu je všem přihlášeným 

studentům zapsán předmět A_IBW_A do jejich studia v IS. 



2 

 

Článek 4 

Získání mimořádného stipendia 

(1) Všichni studenti, kterým byl zapsán předmět i seminární skupina A_IBW_A, obdrží 

automaticky vygenerovaný e-mail z IS s informací o přihlášení. 

(2) VŠTE může studentovi přihlášenému na A_IBW_A poskytnout finanční příspěvek na 

úhradu pobytových nákladů spojených se studijním pobytem v zahraničí. A to formou 

mimořádného stipendia dle Stipendijního řádu VŠTE čl. 4 a opatření rektora o stipendiích 

pro daný akademický rok. Avšak pouze v případě, že student nejdéle do 10 pracovních dní 

po přihlášení do seminární skupiny o toto mimořádné stipendium požádá.  

(3) Žádost o poskytnutí mimořádného stipendia podléhá schválení prorektorem pro studium a 

pedagogickou činnost. Studijní oddělení vytvoří na základě takto schválené žádosti 

rozhodnutí o poskytnutí mimořádného stipendia, o jehož vystavení příjemce stipendia 

vyrozumí. 

(4) Student po výzvě studijního oddělení má povinnost nejdéle do 30 dní podepsat na 

podatelně VŠTE rozhodnutí o mimořádném stipendiu. 

(5) Po splnění výše stanovených podmínek bude studentovi poskytnuto mimořádné 

stipendium, které poslouží k úhradě části jeho pobytových nákladů přijímající instituci. 

Přílohy: 

Příloha č. 1 Algoritmus procesu přihlášení k předmětu International Business Week – abroad a následného 

získání mimořádného stipendia k podpoření účasti na A_IBW_A. 



 

 

Příloha č. 1 

 


